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TUR

Der er masser af mulighed for parkeringspladser i Hundested, og denne tur 
starter i Havnen. Hundested Havn er en travl fiskerihavn, og det er også her, 
færgen til den vestlige del af Nordsjælland lægger til. Men samtidig er det en 
meget hyggelig havn med flere gallerier og restauranter, så måske vil man lige 
kigge lidt her inden turen. 

Kryds togskinnerne og følg Skansevejen, der går langs havet. Hvor skiltet viser 
ned til selve Skansen, drejes til venstre, og turen fortsætter ad Skansestien. 
Skansen er et 200 år gammelt militært anlæg, men nu til dags bliver de 
fire kanoner kun affyret en enkelt gang om året; nemlig ved det årlige 
grundlovsarrangement. Det er værd at gå ned til selve Skansen, for herfra har 
man den flotteste udsigt over havet til Hesselø.

Følg fortsat stien og drej så til venstre ad Knud Rasmussens Vej, der fører ned til 
Knud Rasmussens hus fra 1917. Det var her, den berømte polarforsker havde 
sit arbejdssted, og det er i dag indrettet til mindestue, der står nøjagtigt, som 
Knud Rasmussen forlod det. Museet er åbent i sommerhalvåret, men hele året 
er naturområdet omkring huset et fantastisk sted at holde hvil og måske spise 
sin medbragte mad. 

Følg stien forbi huset og mindevarden til Spodsbjerg fyr. Selve fyrtårnet er kun 9 
meter højt, men da det ligger på en høj skrænt, kan det alligevel tydeligt ses 
fra havet. Hvis man slår et smut ned ad Fyrstien, kommer man til Fyrgården, 
hvor Hundested Kunstforening udstiller. Foreningen har i år 30 års jubilæum, 
og udstillerne er keramikere og billedkunstnere.

Fortsæt turen ad Spodsbjergstien med havet på venstre hånd. På vejen passeres 
nogle dejlige sommerhuse, der ligger med panoramaudsigt over havet, og 
stien ender ved Kikhavn. Der er en hyggelig stemning i det gamle fiskerleje, 
og de stråtækkede bindingsværksgårde ligger tæt side om side. Det er 
værd at give sig tid til at nyde omgivelserne, for byen har ikke ændret sig 
nævneværdigt de sidste tohundrede år.

Fra Kikhavn fortsættes turen ad Sandvejen, der går ind i landet. Vejen 
fortsætter igennem et gammelt sommerhusområde med skov og enge med 
græssende får, og hvor Sandvejen stopper ved Spodsbjergvej, drejes til 
venstre. Herefter drejes umiddelbart efter til højre ad Gammel Kikhavnvej. 
Følg Fasanvej, der går ud til hovedvejen Lille Karlsmindevej og drej her til højre. 
Følg hovedvejen det sidste stykke ned til Amtsvejen, hvor turen slutter ved 
Hundested havn.
 
Hele turen er på knapt 6 km. 

TE

I byens hovedgade ligger cafeen Cup & Cake, hvor man kan nyde en kop 
varm kaffe, te eller chokolade med hjemmebagt kage eller friskbagte scones 
til. Bordene er placeret rundt omkring i den hyggelige butik, så det er nemt at 
lade sig friste af delikatesserne og de fine gaveartikler.

Cup & Cake, Nørregade 58, Hundested. 


